

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 003/2025	Responsável Prefeitura Municipal de Nepomuceno - MG
Objeto Registro de Preços de materiais de construção, necessários à manutenção e desempenho das atividades de todas as Secretarias Municipais, para eventual aquisição, durante um período de 12 (Doze) meses, solicitado pela Secretaria Municipal de Administração.	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 31/01/2025 - 12:00	Fim Envio Propostas 19/02/2025 - 08:59	Pregoeiro Fábio Assunção de Freitas
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	Acabamento para valvula hidra abs cromado.Acabamento para valvula hidra abs cromado.	unidade	20	109,62	2.192,40
2	2	Acabamento para valvula hidra cores variadas.Acabamento para valvula hidra cores variadas.	unidade	40	50,94	2.037,60
3	3	Adaptador auto ajustavel soldavel, com rosca interna, para reservatorio, com junta de vedacao de 20 mm x 1/2".Adaptador auto ajustavel soldavel, com rosca interna, para reservatorio, com junta de vedacao de 20 mm x 1/2".	unidade	50	14,53	726,50
4	4	Adaptador auto ajustavel soldavel, com rosca interna, para reservatorio, com junta de vedacao de 25 mm x 3/4".Adaptador auto ajustavel soldavel, com rosca interna, para reservatorio, com junta de vedacao de 25 mm x 3/4".	unidade	50	14,37	718,50
5	5	Adaptador auto ajustavel soldavel, com rosca interna, para reservatorio, com junta de vedacao de 50 mm x 1/2".Adaptador auto ajustavel soldavel, com rosca interna, para reservatorio, com junta de vedacao de 50 mm x 1/2".	unidade	50	26,04	1.302,00
6	6	Adaptador curto 50x11/2.Adaptador curto 50x11/2.	unidade	40	5,20	208,00
7	7	Adaptador curto cola e rosca de 1/2".Adaptador curto cola e rosca de 1/2".	unidade	50	0,93	46,50
8	8	Adaptador curto cola e rosca de 3 /4".Adaptador curto cola e rosca de 3 /4".	UNIDADE	50	1,14	57,00
9	9	Adesivo CPVC 175 grs com pincel.Adesivo CPVC 175 grs com pincel.	unidade	20	49,27	985,40
10	10	Adesivo PVC 17 grs.Adesivo PVC 17 grs.	unidade	40	3,80	152,00
11	11	Adesivo PVC 175 grs com pincel.Adesivo PVC 175 grs com pincel.	unidade	30	19,67	590,10
12	12	Adesivo PVC 75 grs.Adesivo PVC 75 grs.	unidade	40	7,83	313,20
13	13	Arame farpado rolo de 250 m.Arame farpado rolo de 250 m.	unidade	50	236,77	11.838,50
14	14	Arame farpado rolo de 500 m.Arame farpado rolo de 500 m.	unidade	50	460,57	23.028,50
15	15	Arame Galvanizado nº 14Arame Galvanizado nº 14	Quilo	50	26,54	1.327,00
16	16	Arame Galvanizado nº 16Arame Galvanizado nº 16	Quilo	50	26,67	1.333,50
17	17	Arame galvanizado nº 18.Arame galvanizado nº 18.	Quilo	80	28,96	2.316,80
18	18	Arame galvanizado nº 12Arame galvanizado nº 12	Quilo	30	27,30	819,00
19	19	Arame recozido PG-7Arame recozido PG-7	Quilo	80	22,44	1.795,20
20	20	Arame recozido PG-7 torcido kg.Arame recozido PG-7 torcido kg.	Quilo	150	22,05	3.307,50
21	21	Areia pre lavada, (Fina, Media e Grossa).Areia pre lavada, (Fina, Media e Grossa).	Metro cubico	1.738	142,33	247.369,54
		Argamassa para piso AC I (Interna)Argamassa para piso AC I				

22	22	(Interna)	Saco	200	13,40	2.680,00
23	23	Argamassa para piso AC II (Externa)Argamassa para piso AC II (Externa)	Saco	200	23,65	4.730,00
24	24	Argamassa CIII para piscina saco de 20kg.Argamassa CIII para piscina saco de 20kg.	Saco	200	33,99	6.798,00
25	25	Barra de cano de 1", 6,0 metrosBarra de cano de 1", 6,0 metros	UNIDADE	20	48,00	960,00
26	26	Barra de ferro ½" 12 metros (para construcao)Barra de ferro ½" 12 metros (para construcao)	UNIDADE	200	114,58	22.916,00
27	27	Barra de ferro 3/8" 12 metros (para construcao)Barra de ferro 3/8" 12 metros (para construcao)	UNIDADE	500	81,52	40.760,00
28	28	Barras de cano ½" 6,0 metrosBarras de cano ½" 6,0 metros	UNIDADE	300	19,72	5.916,00
29	29	Barras de cano ¾", 6,0 metrosBarras de cano ¾", 6,0 metros	UNIDADE	150	23,27	3.490,50
30	30	Barras de cano 1½" 6,0 metrosBarras de cano 1½" 6,0 metros	UNIDADE	50	77,25	3.862,50
31	31	Barras de cano Esgoto 100 mm, 6,0 metros Classe ABarras de cano Esgoto 100 mm, 6,0 metros Classe A	UNIDADE	100	65,40	6.540,00
32	32	Barras de cano Esgoto 40 mm, 6,0 metros.Barras de cano Esgoto 40 mm, 6,0 metros.	UNIDADE	100	26,27	2.627,00
33	33	Barras de cano Esgoto 50 mm, 6,0 metros.Barras de cano Esgoto 50 mm, 6,0 metros.	UNIDADE	100	44,88	4.488,00
34	34	Barras de cano Esgoto 75 mm, 6,0 metros.Barras de cano Esgoto 75 mm, 6,0 metros.	UNIDADE	50	60,48	3.024,00
35	35	Barras de ferro ¼" , 12 metros (para construcao).Barras de ferro ¼" , 12 metros (para construcao).	unidade	200	42,45	8.490,00
36	36	Barras de ferro 3/16" , 12 metros (para construcao).Barras de ferro 3/16" , 12 metros (para construcao).	unidade	200	23,43	4.686,00
37	37	Barras de ferro 5/16" , 12 metros (para construcao).Barras de ferro 5/16" , 12 metros (para construcao).	unidade	200	51,74	10.348,00
38	38	Bloco canaleta 15x20x40Bloco canaleta 15x20x40	unidade	10.000	4,41	44.100,00
39	39	Bloco canaleta 20x20x40Bloco canaleta 20x20x40	UNIDADE	10.000	5,57	55.700,00
40	40	Blocos 10x20x40.Blocos 10x20x40.	UNIDADE	30.000	3,04	91.200,00
41	41	Blocos 15x20x40.Blocos 15x20x40.	UNIDADE	22.500	3,85	86.625,00
42	42	Blocos 20x20x40.Blocos 20x20x40.	UNIDADE	13.500	4,50	60.750,00
43	43	Boia para caixa d"agua ½"Boia para caixa d"agua ½"	UNIDADE	50	12,71	635,50
44	44	Bolsa de ligacao para vaso sanitario (spudi).Bolsa de ligacao para vaso sanitario (spudi).	UNIDADE	30	4,89	146,70
45	45	Brita Zero/Um/Dois/Tres.Brita Zero/Um/Dois/Tres.	Metro cubico	2.728	293,33	800.204,24
46	46	Bucha de reducao curta 25 x 20 mm.Bucha de reducao curta 25 x 20 mm.	UNIDADE	50	0,78	39,00
47	47	Bucha de reducao curta 32 x 25 mm.Bucha de reducao curta 32 x 25 mm.	UNIDADE	30	1,41	42,30
48	48	Bucha esgoto 50x40 mm.Bucha esgoto 50x40 mm.	UNIDADE	50	3,11	155,50
49	49	Cabo de enxada rolico.Cabo de enxada rolico.	UNIDADE	100	14,88	1.488,00
50	50	Cadeado 20 mm. Parâmetro de Referencia: Papais, Pado ou melhor qualidadeCadeado 20 mm. Parâmetro de Referencia: Papais, Pado ou melhor qualidade	UNIDADE	300	14,85	4.455,00
51	51	Cadeado 25 mm. Parâmetro de Referencia: Papais, Pado ou melhor qualidadeCadeado 25 mm. Parâmetro de Referencia: Papais, Pado ou melhor qualidade	UNIDADE	300	19,56	5.868,00
52	52	Cadeado 30 mm. Parâmetro de Referencia: Papais, Pado ou melhor qualidadeCadeado 30 mm. Parâmetro de Referencia: Papais, Pado ou melhor qualidade	UNIDADE	300	22,03	6.609,00
53	53	Cadeado 35 mm. Parâmetro de Referencia: Papais, Pado ou melhor qualidadeCadeado 35 mm. Parâmetro de Referencia: Papais, Pado ou melhor qualidade	UNIDADE	300	25,08	7.524,00
54	54	Cadeado 40 mm. Parâmetro de Referencia: Papais, Pado ou melhor qualidadeCadeado 40 mm. Parâmetro de Referencia: Papais, Pado ou melhor qualidade	UNIDADE	300	32,90	9.870,00
55	55	Cadeado 50 mm. Parâmetro de Referencia: Papais, Pado ou melhor qualidadeCadeado 50 mm. Parâmetro de Referencia:	UNIDADE	300	57,95	17.385,00

		Papais, Pado ou melhor qualidade				
56	56	Caixa D' Agua de 100 litros, polietileno, com tampaCaixa D' Agua de 100 litros, polietileno, com tampa	UNIDADE	20	246,83	4.936,60
57	57	Caixa D'Agua de 310 litros, polietileno, com tampa.Caixa D'Agua de 310 litros, polietileno, com tampa.	UNIDADE	10	292,87	2.928,70
58	58	Caixa D'Agua de 500 litros em polietileno, com tampa.Caixa D'Agua de 500 litros em polietileno, com tampa.	UNIDADE	15	307,98	4.619,70
59	59	Caixa de Descarga completa.Caixa de Descarga completa.	UNIDADE	40	48,76	1.950,40
60	60	Caixa Sifonada de 100x100x50 mmCaixa Sifonada de 100x100x50 mm	UNIDADE	50	16,23	811,50
61	61	Caixa Sifonada de 150x 150x50mmCaixa Sifonada de 150x 150x50mm	UNIDADE	50	31,22	1.561,00
62	62	Caixa sifonada quadrada 250x172x50Caixa sifonada quadrada 250x172x50	UNIDADE	30	103,77	3.113,10
63	63	Caixa sifonada quadrada 250x230x75Caixa sifonada quadrada 250x230x75	UNIDADE	10	116,34	1.163,40
64	64	Cal Hidratada para reboco CH - III, sacos de 20 Kg.Cal Hidratada para reboco CH - III, sacos de 20 Kg.	Saco	3.750	19,55	73.312,50
65	65	Cal para pintura, saco de 8 quilosCal para pintura, saco de 8 quilos	UNIDADE	2.000	17,38	34.760,00
66	66	Cap Esgoto 40Cap Esgoto 40	UNIDADE	20	2,86	57,20
67	67	Cap Esgoto 50Cap Esgoto 50	UNIDADE	20	4,86	97,20
68	68	Cap Esgoto 75.Cap Esgoto 75.	UNIDADE	20	9,64	192,80
69	69	Cap Esgoto100Cap Esgoto100	UNIDADE	20	9,36	187,20
70	70	Caps PVC de ½" com rosca por dentroCaps PVC de ½" com rosca por dentro	UNIDADE	50	2,24	112,00
71	71	Caps PVC de ¾" com rosca por dentroCaps PVC de ¾" com rosca por dentro	UNIDADE	50	2,96	148,00
72	72	Caps soldavel ½"Caps soldavel ½"	UNIDADE	50	1,67	83,50
73	73	Caps soldavel ¾"Caps soldavel ¾"	UNIDADE	50	1,99	99,50
74	74	Caps soldavel de 1"Caps soldavel de 1"	UNIDADE	20	4,03	80,60
75	75	Cimento CP-II, sacos de 50 KGcimento CP-II, sacos de 50 KG	UNIDADE	3.750	31,71	118.912,50
76	76	Emenda de mangueira de polietileno 1/2"Emenda de mangueira de polietileno 1/2"	UNIDADE	50	2,35	117,50
77	77	Emenda de mangueira de polietileno 3/4"Emenda de mangueira de polietileno 3/4"	UNIDADE	50	1,98	99,00
78	78	Emenda de mangueira de polietileno de 1"Emenda de mangueira de polietileno de 1"	UNIDADE	50	2,80	140,00
79	79	Engate plastico 30 cm x ½"Engate plastico 30 cm x ½"	UNIDADE	60	8,71	522,60
80	80	Engate plastico 40 cm x ½"Engate plastico 40 cm x ½"	UNIDADE	60	6,74	404,40
81	81	Enxada 2 ½ libraEnxada 2 ½ libra	UNIDADE	50	69,64	3.482,00
82	82	Enxadao 2 ½ libra estreitaEnxadao 2 ½ libra estreita	UNIDADE	20	61,41	1.228,20
83	83	Enxadao 2 ½ libra largaEnxadao 2 ½ libra larga	UNIDADE	20	81,97	1.639,40
84	84	Espacador de piso 2mm.Espacador de piso 2mm.	pacote	100	6,63	663,00
85	85	Espacador de piso 3mmEspacador de piso 3mm	pacote	100	6,52	652,00
86	86	Espacador de piso 4mmEspacador de piso 4mm	pacote	100	5,02	502,00
87	87	Fita "veda rosca" 10 mtsFita "veda rosca" 10 mts	UNIDADE	70	2,63	184,10
88	88	Fita "veda rosca" 25 mtsFita "veda rosca" 25 mts	UNIDADE	70	4,90	343,00
89	89	Fita "Veda Rosca" 50 metros.Fita "Veda Rosca" 50 metros.	UNIDADE	70	7,63	534,10
90	90	Fita isolante 20 metrosFita isolante 20 metros	UNIDADE	50	9,62	481,00
91	91	Folhas de serra.Folhas de serra.	UNIDADE	60	16,88	1.012,80
92	92	Grampo para cerca.Grampo para cerca.	Quilo	50	24,46	1.223,00
93	93	Janelas Tipo veneziana 1,0 x 1,0 (reforcada).Janelas Tipo veneziana 1,0 x 1,0 (reforcada).	UNIDADE	80	449,73	35.978,40

94	94	Janelas Tipo veneziana 1,00 x 1,20 (reforcada).Janelas Tipo veneziana 1,00 x 1,20 (reforcada).	UNIDADE	80	494,38	39.550,40
95	95	Joelho 100 mm 90 graus EsgotoJoelho 100 mm 90 graus Esgoto	UNIDADE	300	5,23	1.569,00
96	96	Joelho 25 X ½". Azul (LRM)Joelho 25 X ½". Azul (LRM)	UNIDADE	150	6,58	987,00
97	97	Joelho 40 mm 90 graus EsgotoJoelho 40 mm 90 graus Esgoto	UNIDADE	300	1,68	504,00
98	98	Joelho 50 mm 90 graus. Cor branca. Esgoto.Joelho 50 mm 90 graus. Cor branca. Esgoto.	UNIDADE	300	2,80	840,00
99	99	Joelho de ½" cola e rosca (azul)Joelho de ½" cola e rosca (azul)	UNIDADE	50	6,54	327,00
100	100	Joelho de ½" soldavelJoelho de ½" soldavel	UNIDADE	250	0,70	175,00
101	101	Joelho de ¾", SoldavelJoelho de ¾", Soldavel	UNIDADE	400	0,84	336,00
102	102	Joelho de 1 ½", SoldavelJoelho de 1 ½", Soldavel	UNIDADE	60	4,77	286,20
103	103	Joelho esgoto 100 mm 45 grausJoelho esgoto 100 mm 45 graus	UNIDADE	100	8,45	845,00
104	104	Joelho esgoto 40 mm 45 grausJoelho esgoto 40 mm 45 graus	UNIDADE	50	2,68	134,00
105	105	Joelho esgoto 50 mm 45 grausJoelho esgoto 50 mm 45 graus	UNIDADE	50	3,95	197,50
106	106	Joelho esgoto 75 mm 45 grausJoelho esgoto 75 mm 45 graus	UNIDADE	60	8,43	505,80
107	107	Joelho esgoto 75 mm 90 grausJoelho esgoto 75 mm 90 graus	UNIDADE	60	6,22	373,20
108	108	Jogos de banheiro (composto por: vaso sanitario, lavatorio com coluna) brancoJogos de banheiro (composto por: vaso sanitario, lavatorio com coluna) branco	UNIDADE	30	522,01	15.660,30
109	109	Laje de Forro sobrecarga de 100 kg trelicada.Laje de Forro sobrecarga de 100 kg trelicada.	Metro Quadrado	1.500	81,33	121.995,00
110	110	Lâmina para rocadeira, dimensoes aproximadas: espessura = 2mm e furo de 20 mmLâmina para rocadeira, dimensoes aproximadas: espessura = 2mm e furo de 20 mm	UNIDADE	200	40,91	8.182,00
111	111	Lona preta de 4m de larguraLona preta de 4m de largura	Metros	1.000	6,86	6.860,00
112	112	Lona preta de 6m de larguraLona preta de 6m de largura	Metros	1.000	10,47	10.470,00
113	113	Lona preta de 8m de larguraLona preta de 8m de largura	Metros	1.000	13,85	13.850,00
114	114	Luva azul 20 x ½Luva azul 20 x ½	UNIDADE	70	5,77	403,90
115	115	Luva azul 25 x ½Luva azul 25 x ½	UNIDADE	100	5,66	566,00
116	116	Luva correr esgoto 100.Luva correr esgoto 100.	unidade	50	19,08	954,00
117	117	Luva correr esgoto 40.Luva correr esgoto 40.	unidade	20	10,61	212,20
118	118	Luva correr esgoto 50.Luva correr esgoto 50.	unidade	20	12,37	247,40
119	119	Luva correr esgoto 75.Luva correr esgoto 75.	unidade	20	13,92	278,40
120	120	Luva de correr de ½"Luva de correr de ½"	UNIDADE	50	11,74	587,00
121	121	Luva de correr de ¾"Luva de correr de ¾"	UNIDADE	100	13,90	1.390,00
122	122	Luva de correr de 1 ½"Luva de correr de 1 ½"	UNIDADE	60	33,80	2.028,00
123	123	Luva esgoto 100Luva esgoto 100	UNIDADE	40	5,07	202,80
124	124	Luva esgoto 150Luva esgoto 150	UNIDADE	10	37,88	378,80
125	125	Luva esgoto 40Luva esgoto 40	UNIDADE	30	1,99	59,70
126	126	Luva esgoto 50.Luva esgoto 50.	UNIDADE	30	3,94	118,20
127	127	Luva esgoto 75.Luva esgoto 75.	unidade	30	5,40	162,00
128	128	Luva soldavel 20.Luva soldavel 20.	unidade	50	0,87	43,50
129	129	Luva soldavel 25.Luva soldavel 25.	unidade	70	1,11	77,70
130	130	Luva soldavel 32.Luva soldavel 32.	unidade	10	2,66	26,60
131	131	Luva soldavel 50.Luva soldavel 50.	unidade	50	4,93	246,50
132	132	Mangueira de polietileno de 1" em metrosMangueira de polietileno de 1" em metros	Metros	5.000	3,18	15.900,00
133	133	Mangueira de polietileno de 1/2" em metrosMangueira de polietileno de 1/2" em metros	Metros	3.000	2,01	6.030,00
		Mangueira de polietileno de 3/4" em metrosMangueira de				

134	134	polietileno de 3/4" em metros	Metros	3.000	2,34	7.020,00
135	135	Niplieroscavel 1/2"Niplieroscavel 1/2"	UNIDADE	100	1,35	135,00
136	136	Niplieroscavel 3/4"Niplieroscavel 3/4"	UNIDADE	100	1,75	175,00
137	137	Pa de bico nº 4.Pa de bico nº 4.	unidade	50	50,26	2.513,00
138	138	Palito (viga de laje trelicada) comprimento Unitario a definirPalito (viga de laje trelicada) comprimento Unitario a definir	Metros	300	31,00	9.300,00
139	139	Pedra Matacao MT.Pedra Matacao MT.	Metros Cubicos	750	239,36	179.520,00
140	140	Pia de cozinha em marmorite 1,00 metroPia de cozinha em marmorite 1,00 metro	UNIDADE	20	191,30	3.826,00
141	141	Pia de cozinha em marmorite 1,20 metro.Pia de cozinha em marmorite 1,20 metro.	UNIDADE	20	252,74	5.054,80
142	142	Plug PVC 3/4 com rosca por foraPlug PVC 3/4 com rosca por fora	UNIDADE	30	1,66	49,80
143	143	Plug PVC de 1/2" com rosca por foraPlug PVC de 1/2" com rosca por fora	UNIDADE	50	1,09	54,50
144	144	Portas Chapa 2,10 x 0,60 (reforcada)Portas Chapa 2,10 x 0,60 (reforcada)	unidade	50	351,50	17.575,00
145	145	Portas Chapa 2,10 x 0,80 (reforcada)Portas Chapa 2,10 x 0,80 (reforcada)	unidade	50	407,58	20.379,00
146	146	Prego para telha de (Amianto) 3 mm (Pacote 1/2 kg).Prego para telha de (Amianto) 3 mm (Pacote 1/2 kg).	PACOTE	80	19,91	1.592,80
147	147	Pregos 15x15 mm. Polido, liso, com cabeca. Pacote de 1,0 quiloPregos 15x15 mm. Polido, liso, com cabeca. Pacote de 1,0 quilo	Quilo	50	22,22	1.111,00
148	148	Pregos 17x21 mm. Polido, liso, com cabecaPregos 17x21 mm. Polido, liso, com cabeca	Quilo	150	18,00	2.700,00
149	149	Pregos 18x30 mm. Polido, liso, com cabeca.Pregos 18x30 mm. Polido, liso, com cabeca.	Quilo	150	21,84	3.276,00
150	150	Pregos 19x36 mm. Polido, liso, com cabeca. Pacote de 1,0 quiloPregos 19x36 mm. Polido, liso, com cabeca. Pacote de 1,0 quilo	Quilo	40	21,73	869,20
151	151	Pregos 25x72 mm (mata-burros).Pregos 25x72 mm (mata-burros).	Quilo	1.000	29,96	29.960,00
152	152	Ralo sifonado de 100 mm com grelha de PVC Ralo sifonado de 100 mm com grelha de PVC	unidade	30	19,38	581,40
153	153	Ralo sifonado de 150 mm com grelha de PVC Ralo sifonado de 150 mm com grelha de PVC	unidade	30	50,10	1.503,00
154	154	Reducao esgoto 100 x 50.Reducao esgoto 100 x 50.	unidade	30	12,44	373,20
155	155	Reducao esgoto 100 x 75.Reducao esgoto 100 x 75.	unidade	30	13,30	399,00
156	156	Reducao esgoto 150x100.Reducao esgoto 150x100.	unidade	10	40,86	408,60
157	157	Reducao esgoto 75x50 mm.Reducao esgoto 75x50 mm.	unidade	20	10,60	212,00
158	158	Registro de gaveta 1 1/2 (com canopla)Registro de gaveta 1 1/2 (com canopla)	UNIDADE	10	172,75	1.727,50
159	159	Registro de gaveta de 1/2" brutoRegistro de gaveta de 1/2" bruto	UNIDADE	30	53,19	1.595,70
160	160	Registro de gaveta de 3/4" brutoRegistro de gaveta de 3/4" bruto	UNIDADE	30	57,16	1.714,80
161	161	Registro de pressao de 1/2 (bruto).Registro de pressao de 1/2 (bruto).	UNIDADE	10	56,98	569,80
162	162	Registro de pressao de 1/2 (com canopla).Registro de pressao de 1/2 (com canopla).	UNIDADE	20	61,12	1.222,40
163	163	Registro de pressao de 3/4 (bruto)Registro de pressao de 3/4 (bruto)	UNIDADE	10	46,41	464,10
164	164	Registro de pressao de 3/4 (com canopla).Registro de pressao de 3/4 (com canopla).	UNIDADE	40	68,98	2.759,20
165	165	Registro marrom roscavel 3/4Registro marrom roscavel 3/4	UNIDADE	30	15,87	476,10
166	166	Registro marrom roscavel 1 1/2Registro marrom roscavel 1 1/2	UNIDADE	30	56,29	1.688,70
167	167	Registro marrom roscavel 1/2.Registro marrom roscavel 1/2.	unidade	30	13,76	412,80
168	168	Registro soldavel de esfera 50 mmRegistro soldavel de esfera 50 mm	UNIDADE	30	32,41	972,30
169	169	Registro soldavel de esfera de 3/4"Registro soldavel de esfera de 3/4"	UNIDADE	80	11,37	909,60

170	170	Registro soldavel de esfera de ½"Registro soldavel de esfera de ½"	UNIDADE	40	10,55	422,00
171	171	Reparo de valvula 25x50.Reparo de valvula 25x50.	unidade	30	68,82	2.064,60
172	172	Reparo de valvula do vaso acoplado completo .Reparo de valvula do vaso acoplado completo .	unidade	30	111,94	3.358,20
173	173	Sifao Sanfonado (Duplo)Sifao Sanfonado (Duplo)	UNIDADE	50	20,64	1.032,00
174	174	Sifao sanfonado PVCsifao sanfonado PVC	UNIDADE	50	9,76	488,00
175	175	Tanque de fibra com duas bacias (1,30 m aproximadamente) Tanque de fibra com duas bacias (1,30 m aproximadamente)	unidade	50	392,25	19.612,50
176	176	Tanque de fibra com duas bacias (1,10 m aproximadamente) Tanque de fibra com duas bacias (1,10 m aproximadamente)	UNIDADE	50	228,37	11.418,50
177	177	TE 100x75 mm.TE 100x75 mm.	unidade	100	23,51	2.351,00
178	178	TE 150 mm.TE 150 mm.	unidade	100	77,11	7.711,00
179	179	TE 20 x ½ (azul)TE 20 x ½ (azul)	UNIDADE	100	9,99	999,00
180	180	TE 200mmTE 200mm	UNIDADE	100	182,50	18.250,00
181	181	TE 25 x ½ (azul)TE 25 x ½ (azul)	UNIDADE	100	9,12	912,00
182	182	TE 25x ¾ (azul)TE 25x ¾ (azul)	UNIDADE	100	12,07	1.207,00
183	183	TE 75mm.TE 75mm.	unidade	100	16,88	1.688,00
184	184	TE 75x50 mm.TE 75x50 mm.	unidade	100	16,98	1.698,00
185	185	Te de ½" SoldavelTe de ½" Soldavel	UNIDADE	150	1,42	213,00
186	186	Te de ¾" SoldavelTe de ¾" Soldavel	UNIDADE	100	1,52	152,00
187	187	Te de 100 mmTe de 100 mm	UNIDADE	100	13,05	1.305,00
188	188	Te de 100 x 50 mmTe de 100 x 50 mm	UNIDADE	50	13,08	654,00
189	189	Te de 50x25 mmTe de 50x25 mm	UNIDADE	50	10,82	541,00
190	190	Telha cerâmica tipo portuguesa (dupla).Telha cerâmica tipo portuguesa (dupla).	unidade	2.000	2,86	5.720,00
191	191	Telha de amianto 1,50x1,10.Telha de amianto 1,50x1,10.	unidade	3.750	62,83	235.612,50
192	192	Telha de amianto 1,83x1,10.Telha de amianto 1,83x1,10.	unidade	3.750	62,19	233.212,50
193	193	Telhas de amianto 2,44 x 1,10 m.Telhas de amianto 2,44 x 1,10 m.	UNIDADE	3.000	72,88	218.640,00
194	194	Tijolo cerâmica furado, 10x20x30Tijolo cerâmica furado, 10x20x30	UNIDADE	10.000	1,96	19.600,00
195	195	Tijolo cerâmica furado, 15x20x30Tijolo cerâmica furado, 15x20x30	UNIDADE	10.000	2,63	26.300,00
196	196	Tijolos macicos (tijolino comum)Tijolos macicos (tijolino comum)	unidade	30.000	1,08	32.400,00
197	197	Torneira de jardim metal ½ Esfera.Torneira de jardim metal ½ Esfera.	UNIDADE	100	29,35	2.935,00
198	198	Torneira de lavatorio de metal AC23Torneira de lavatorio de metal AC23	unidade	80	67,56	5.404,80
199	199	Torneira de lavatorio de metal AC 50Torneira de lavatorio de metal AC 50	unidade	80	87,33	6.986,40
200	200	Torneira de tanque em PVC ½"Torreina de tanque em PVC ½"	UNIDADE	50	6,45	322,50
201	201	Torneira jardim amarela ½Torreina jardim amarela ½	UNIDADE	50	42,23	2.111,50
202	202	Torneira pia bica movel bancada c 50.Torneira pia bica movel bancada c 50.	unidade	50	75,92	3.796,00
203	203	Torneira pia bica movel parede c 50.Torneira pia bica movel parede c 50.	unidade	50	84,41	4.220,50
204	204	Torneira pia c 23.Torneira pia c 23.	unidade	50	58,93	2.946,50
205	205	Torneira pia com filtro bica movel bancada c 50.Torneira pia com filtro bica movel bancada c 50.	unidade	50	169,33	8.466,50
206	206	Torneira pia com filtro bica movel parede c 50.Torneira pia com filtro bica movel parede c 50.	unidade	50	179,73	8.986,50
207	207	Trelica H 8 metrosTrelica H 8 metros	Metros	600	26,87	16.122,00
208	208	Tubo com joelho azul para valvula.Tubo com joelho azul para valvula.	unidade	50	12,33	616,50

209	209	Tubo de PVC 150 mm Classe A - Barra com 6,0mTubo de PVC 150 mm Classe A - Barra com 6,0m	UNIDADE	60	238,99	14.339,40
210	210	Tubo de PVC 200 mm classe A (Barra com 6,0 m)Tubo de PVC 200 mm classe A (Barra com 6,0 m)	UNIDADE	50	480,61	24.030,50
211	211	Tubos de Concreto Ponta e Bolsa com ferragem de 100x100 de diâmetroTubos de Concreto Ponta e Bolsa com ferragem de 100x100 de diâmetro	UNIDADE	811	422,50	342.647,50
212	212	Tubos de Concreto Ponta e Bolsa sem ferragem 100x40 m de diâmetroTubos de Concreto Ponta e Bolsa sem ferragem 100x40 m de diâmetro	UNIDADE	1.500	103,50	155.250,00
213	213	Tubos de Concreto Ponta e Bolsa sem ferragem 100x60 m de diâmetroTubos de Concreto Ponta e Bolsa sem ferragem 100x60 m de diâmetro	UNIDADE	1.500	154,75	232.125,00
214	214	Tubos de Concreto Ponta e Bolsa sem ferragem 100x30 m de diâmetroTubos de Concreto Ponta e Bolsa sem ferragem 100x30 m de diâmetro	UNIDADE	1.500	89,50	134.250,00
215	215	Valvula de descarga completa 25 x 50.Valvula de descarga completa 25 x 50.	unidade	50	204,80	10.240,00
216	216	Valvula de lavatorio de metal, sem ladrao.Valvula de lavatorio de metal, sem ladrao.	unidade	50	23,66	1.183,00
217	217	Valvula de lavatorio em PVC, sem ladrao.Valvula de lavatorio em PVC, sem ladrao.	UNIDADE	50	6,43	321,50
218	218	Vaso sanitario acoplado completo, cor branca.Vaso sanitario acoplado completo, cor branca.	unidade	10	406,85	4.068,50
219	219	Vitro para banheiro 0,50 x 0,50 m.Vitro para banheiro 0,50 x 0,50 m.	unidade	40	151,90	6.076,00
220	220	Vitro para banheiro 0,60 x 0,60 m.Vitro para banheiro 0,60 x 0,60 m.	unidade	40	160,30	6.412,00
221	221	Fechadura Simples ExternaFechadura Simples Externa	unidade	500	57,32	28.660,00
222	222	Luva de uniao 1 1/2Luva de uniao 1 1/2	unidade	200	45,94	9.188,00
223	223	Luva de uniao ½Luva de uniao ½	UNIDADE	200	7,93	1.586,00
224	224	Lâmina de Serra aco rapido.Lâmina de Serra aco rapido.	unidade	250	16,36	4.090,00
225	225	Bloquete sextavado 25x25x08 (35MPA)Bloquete sextavado 25x25x08 (35MPA)	UNIDADE	15.000	4,18	62.700,00
226	226	Bloquete sextavado 30x30x08 (35Mpa)Bloquete sextavado 30x30x08 (35Mpa)	UNIDADE	11.250	5,97	67.162,50
227	227	Tabua de pinos 3x20CMTabua de pinos 3x20CM	UNIDADE	1.000	37,33	37.330,00
228	228	Tabua de pinos 3x30CMTabua de pinos 3x30CM	UNIDADE	1.000	55,30	55.300,00
229	229	Coluna Armada 12 x 12 Ferro 8 em metroColuna Armada 12 x 12 Ferro 8 em metro	Metros	300	116,50	34.950,00
230	230	Bloco 20x20x40 vazado.Bloco 20x20x40 vazado.	unidade	10.000	5,58	55.800,00
231	231	Areia pre lavada, (Fina, Media e Grossa).Areia pre lavada, (Fina, Media e Grossa).	Metro cubico	562	142,33	79.989,46
232	232	Blocos 10x20x40.Blocos 10x20x40.	UNIDADE	10.000	3,04	30.400,00
233	233	Blocos 15x20x40.Blocos 15x20x40.	UNIDADE	7.500	3,85	28.875,00
234	234	Blocos 20x20x40.Blocos 20x20x40.	UNIDADE	4.500	4,50	20.250,00
235	235	Brita Zero/Um/Dois/Tres.Brita Zero/Um/Dois/Tres.	Metro cubico	272	293,33	79.785,76
236	236	Cal Hidratada para reboco CH - III, sacos de 20 Kg.Cal Hidratada para reboco CH - III, sacos de 20 Kg.	Saco	1.250	19,55	24.437,50
237	237	Cimento CP-II, sacos de 50 KGCimento CP-II, sacos de 50 KG	UNIDADE	1.250	31,71	39.637,50
238	238	Laje de Forro sobrecarga de 100 kg trelicada.Laje de Forro sobrecarga de 100 kg trelicada.	Metro Quadrado	500	81,33	40.665,00
239	239	Pedra Matacao MT.Pedra Matacao MT.	Metros Cubicos	250	239,36	59.840,00
240	240	Telha de amianto 1,50x1,10.Telha de amianto 1,50x1,10.	unidade	1.250	62,83	78.537,50
241	241	Telha de amianto 1,83x1,10.Telha de amianto 1,83x1,10.	unidade	1.250	62,19	77.737,50
242	242	Telhas de amianto 2,44 x 1,10 m.Telhas de amianto 2,44 x 1,10 m.	UNIDADE	1.000	72,88	72.880,00
243	243	Tubos de Concreto Ponta e Bolsa com ferragem de 100x100 de diâmetroTubos de Concreto Ponta e Bolsa com ferragem de	UNIDADE	189	422,50	79.852,50

		100x100 de diâmetro				
244	244	Tubos de Concreto Ponta e Bolsa sem ferragem 100x40 m de diâmetroTubos de Concreto Ponta e Bolsa sem ferragem 100x40 m de diâmetro	UNIDADE	500	103,50	51.750,00
245	245	Tubos de Concreto Ponta e Bolsa sem ferragem 100x60 m de diâmetroTubos de Concreto Ponta e Bolsa sem ferragem 100x60 m de diâmetro	UNIDADE	500	154,75	77.375,00
246	246	Tubos de Concreto Ponta e Bolsa sem ferragem 100x30 m de diâmetroTubos de Concreto Ponta e Bolsa sem ferragem 100x30 m de diâmetro	UNIDADE	500	89,50	44.750,00
247	247	Bloquete sextavado 30x30x08 (35Mpa)Bloquete sextavado 30x30x08 (35Mpa)	UNIDADE	3.750	5,97	22.387,50